
V Ostravě, 18. prosince 2020

Dobrý den, 

děkujeme Vám za podporu projektu  Otop pro tibetské seniory a zakoupení

darovacího certifikátu „Otop na zimu“ v hodnotě 400 Kč. Vaší důvěry a podpory si

velmi vážíme. Již více než deset let jsme v kontaktu s komunitou Tibeťanů v exilu a

seznamujeme se rok od roku hlouběji s jejich potřebami, které se snažíme reflektovat

v našich projektech.

Nápad podpořit tento konkrétní projekt vznikl v létě 2015, kdy jsme při naší návštěvě

Ladaku zjistili,  že někteří  staří  Tibeťané v tibetském exilovém osídlení Sonamling

nemají dostatečné prostředky na to, aby si zakoupili otop na zimu. Ta je ve výškách

3 500 m n. m. velmi krušná a trvá až 5 měsíců. S nedostatkem tepla v domácnostech

souvisí  následné dlouhodobé zdravotní  problémy,  jako  je  bolest  kloubů,  oslabení

zažívání a další zdravotní potíže.

Nemůžeme  tento  problém  vyřešit  kompletně,  ale  můžeme  se  pokusit  sehnat

prostředky  na  nákup  topiva,  které  je  následně  do  potřebných  rodin  dovezeno.

Vedoucí  exilových  vesnic  mají  přehled  o  tom,  kdo  se  nachází  v těžké  situaci  a

společnými silami, za věnované dary, topivo nakoupí a rozvezou stařečkům. Díky

našim kontaktům známe lidi, kteří jsou do této terénní práce zapojeni, a tak máme

jistotu o tom, že je projekt naplněn.

V našich  pravidelných  newsletterech  se  můžete  dozvídat  o  dalším  využití  Vámi

darovaných finančních prostředků a novinkách v činnosti naší společnosti.

Za MOST ProTibet, o. p. s.

    Martina Kuklišová          


